製品データシート
00813-0104-4021, Rev TE
2023年 8月
Rosemount™ 3144P 温度トランスミッタ
Rosemount X-well™ テクノロジー搭載
Rosemount 3144P 温度トランスミッタを使用すると、温度プロセスの可視化が大きく向上するため、
以下が可能になります。
■ 安全性の改善

2023年 8月 Rosemount 3144P
製品データシート 11
Rosemount X-well テクノロジーのご注文方法
Rosemount X-well™ 技術は、温度監視用途に対応するものであり、制御または安全用途を意図したものではありません。この
技術は、Rosemount 0085 パイプクランプセンサを使用して工場で組み立てられた直付け構成の Rosemount 3144P トランス
ミッタで使用できます。リモートマウント構成では使用できません。Rosemount X-well 技術は、工場で供給および組み立て
られた Rosemount 0085 センサ・シルバーチップ付きシングル・エレメント・センサ (延長部の長さ 3.15 インチ[80 mm]) で
のみ指定通りに機能します。他のセンサと併用した場合は、指定通りに機能しません。
表 1 : Rosemount 3144P 温度トランスミッタ X-well テクノロジーのオプションコードの要件
コード 説明
D1-D4 アルミニウム製フィールド・マウント・ハウジング
PT Rosemount X-well テクノロジーを組み込んだ温度計測
A 4～20 mA (HART® プロトコルベースのデジタル信号)
XA 別途指定されて伝送器に組み込まれているセンサ
C1 日付、記述子、メッセージ、ワイヤレスパラメータのカスタム設定 (注文と共に設定データシートが必要)
HR7 HART Revision 7 に設定済み
表 2 : X-well テクノロジーと併用するための、Rosemount 0085 パイプ・クランプ・センサのオプションコード要件
コード 説明
N 接続ヘッドなし
3 センサ接続
P1 センサタイプ
J 延長部タイプ
0080 延長部の長さ
XA 特定の温度トランスミッタへのセンサ組込み
Rosemount X-well アセンブリはほとんどの Rosemount 0085 パイプ・クランプ・センサの直径サイズで使用できます。
アセンブリの代表的な型番:
3144P D 1A 1 NA M5 PT C1 HR7 XA
0085 N 3 P1 J 0080 U 0169 N XA
Rosemount 3144P 2023年 8月
12 Emerson.com/Rosemount
仕様
HART® および FOUNDATION™ Fieldbus
機能の仕様
入力
ユーザによる選択が可能。センサオプションについては、表 3 を参照してください。
出力
4～20 mA/HART のいずれかを搭載した 2 線式機器、温度または入力に対して線形、または FOUNDATION™ Fieldbus 通信 (ITK
6.0.1 準拠) を備えた完全なデジタル出力
絶縁
500 Vdc (500 Vrms 707 Vpeak)、50/60 Hz に対して規定される入出力絶縁。
湿度限界
0 ～ 99 % 相対湿度、結露なし
更新時間
1 つのセンサで約 0.5 秒 (デュアルセンサでは 1 秒)
物理的仕様
材質の選択
Emerson は、幅広い用途で優れた性能を発揮する構造部品の材質をはじめ、 多様な製品オプションや構成と共にさまざまな
Rosemount 製品を提供しています。Rosemount 製品情報は、用途に適した選択を行っていただくためのガイドになるもので
す。特定の用途に応じて製品、素材、オプション、コンポーネントを指定する際、すべてのプロセスパラメータ (化学成分、
温度、圧力、流量、研磨剤、汚染物質など) の慎重な分析をお客様単独の責任において行ってください。当社は、プロセス流
体やその他のプロセスパラメータが、選択した製品、オプション、構成、または構造材質に適合するかを評価または保証する
立場にはありません。
仕様への適合 (±3σ [シグマ])
技術的優位性、先進的な製造技法、そして統計的なプロセス管理によって仕様適合を ±3σ 以下に抑えます。
コンジット接続口
標準のフィールド・マウント・ハウジングには、½～14 インチの NPT コンジット導入口があります。PG13.5 (PG11)、M20 3
1.5 (CM20)、または JIS G ½ など、その他のコンジット導入口タイプもあります。その他の導入口タイプを注文される場合、
これらのコンジットタイプが正しく収まるようにアダプタが標準フィールド・ハウジングに取り付けられています。
構成材質
筐体 低銅アルミまたは CF-8M (鋳造版の 316 ステンレス鋼)
塗料 ポリウレタン
O リング Buna N
取付けの仕様
トランスミッタはセンサに直接取り付けることができます。オプションの取付けブラケット (コード B4 と B5) を選択すると、